O Processo Seletivo terá validade de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual 
período. 
4.4. O Processo Seletivo destina-se ao provimento das vagas disponíveis dentro do prazo de 
validade previsto no edital de abertura de inscrições;  

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

5.1. O pagamento será de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais) efetuado, 
pela Prefeitura de Albertina/MG em 3 parcelas, de acordo com o cronograma abaixo, e os 
percentuais serão estabelecidos no contrato: 

a) 50% (cinquenta por cento) em até 10 dias após o encerramento das inscrições;  

b) 30% (trinta por cento) em até 10 dias após aplicação das provas objetivas;